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Ustawa z dn. 14 czerwca o ochronie sygnalistów 
Dz.U.2024, poz.928 

 

Ustawa o ochronie sygnalistów ma na celu wdrożenie unijnej dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019 /1937 z dnia 23 października 2019 

r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia praw Unii. 

 

Sygnalista zgłasza przypadki nieprawidłowości zaistniałych w Szkole Podstawowej 

im. gen. Józefa Bema w Suszu. 

 

                                                     WAŻNE 

 

 

Naruszeniem prawa jest działanie lub zaniechanie niezgodne z prawem lub 
mające na celu obejście prawa, dotyczące: 

- korupcji; 
- zamówień publicznych; 
- usług, produktów i rynków finansowych; 
- przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu; 
- bezpieczeństwa produktów i ich zgodności z wymogami; 
- bezpieczeństwa transportu; 
- ochrony środowiska; 
- ochrony radiologicznej i bezpieczeństwa jądrowego; 
- bezpieczeństwa żywności i pasz; 
- zdrowia i dobrostanu zwierząt; 
- zdrowia publicznego; 
- ochrony konsumentów. 

 

 

 

Nie zgłaszaj naruszenia w opisanym wyżej trybie jeżeli naruszenie prawa godzi 

wyłącznie w Twoje prawa lub zgłoszenie naruszenia prawa następuje wyłącznie w 

Twoim indywidualnym interesie. Zgłoszenia, o których tutaj mowa mają działać w 

szerszym celu, niż Twój indywidualny interes. 
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PROCEDURA NIE PRZEWIDUJE PRZYJMOWANIA ZGŁOSZEŃ W  FORMIE 

ANONIMOWEJ. 

 

Definicje: 

Ustawa o Sygnalistach – należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 14 czerwca 2024 r. 

 o ochronie sygnalistów ze wszystkimi późniejszymi zmianami; 

 

Podmiot prawny - Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Suszu. 

 

Sygnalista- osoba dokonująca zgłoszenia o naruszeniu prawa. 

Zgodnie z zasadą dobrej wiary, każda osoba uprawniona do dokonania zgłoszenia, 

powinna zgłosić nieprawidłowość, jeśli istnieją uzasadnione podstawy, by sądzić, że 

przekazywane informacje są prawdziwe. 

Sygnalistą może zostać każdy pracownik szkoły, osoby świadczące pracę na innej 

podstawie niż stosunek pracy, w tym na podstawie umowy cywilnoprawnej, 

członkowie organów szkoły lub inne osoby, które zgłaszają lub ujawniają publicznie 

informacje o naruszeniu prawa uzyskane w kontekście związanym funkcjonowaniem 

szkoły; 

 

Uczestnik postępowania wyjaśniającego - każdy, kto bierze udział w 

Postępowaniu wyjaśniającym, z wyłączeniem osób prowadzących Postępowanie 

wyjaśniające oraz Sygnalisty jeżeli jego wolą jest zachowanie anonimowości. 

 

Działania następcze – należy przez to rozumieć działania podejmowane przez 

podmiot prawny – szkołę, w celu oceny prawdziwości informacji zawartych w 

zgłoszeniu oraz w celu przeciwdziałania naruszeniu prawa zgłoszonego przez 

sygnalistę; 

Przyjmujący- osoba, która z zachowaniem należytej staranności w zakresie danych 

dotyczących tożsamości sygnalisty, wpisuje zgłoszenie do Rejestru zgłoszeń. 

 Naruszenia – działanie lub zaniechanie, które jest niezgodne z prawem: 

a) są niezgodne z prawem i dotyczą aktów Unii i dziedzin objętych zakresem 

przedmiotowym, o którym mowa w art. 2 Dyrektywy; lub 

 

b) są sprzeczne z przedmiotem lub celem przepisów zawartych w aktach Unii i 

dziedzinach objętych zakresem przedmiotowym, o którym mowa w art. 2 Dyrektywy; 

Osoba pomagająca w dokonaniu zgłoszenia – osoba fizyczna lub prawna, która 

pomaga osobie dokonującej zgłoszenia w tej czynności i której pomoc nie powinna 

zostać ujawniona; 
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Osoba, której dotyczy zgłoszenie – osoba fizyczna lub prawna, która jest 

wskazana w zgłoszeniu lub ujawnieniu publicznym jako osoba, która dopuściła się 

naruszenia lub która jest z nim powiązana; 

Zgłoszenie za pośrednictwem kanału wewnętrznego – przekazanie informacji na 

temat naruszenia, do którego doszło lub może dojść w szkole, w której osoba 

zgłaszająca pracuje,  pracowała lub utrzymywała kontakt w kontekście wykonywanej 

pracy; 

Pełnomocnik do spraw obsługi procedury zgłaszania przypadków nieprawidłowości 

oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń. Wyznaczona do realizacji i wykonywania 

zadań wynikających z Procedury, zapewniająca sprawne funkcjonowanie systemu 

przeciwdziałania nieprawidłowościom. 

Zgłoszenie wewnętrzne- przekazanie podmiotowi - szkole- informacji o naruszeniu 

prawa, wchodzi w życie 25 września 2024 r.  

Zgłoszenie zewnętrzne- przekazanie Rzecznikowi Praw Obywatelskich albo 

organowi publicznemu informacji o naruszeniu prawa, wchodzi w życie 25 grudnia 

2024 r.  

JAK DOKONAĆ ZGŁOSZENIA 

Zgłoszenie powinno być udokumentowane i szczegółowo opisane w celu 

umożliwienia zbadania zasadności zgłoszonych faktów. 

Osobą właściwą do otrzymywania i analizowania zgłoszeń jest  Pełnomocnik. Do 

jego zadań należy rejestracja zgłoszeń przypadków nieprawidłowości oraz ochrona 

osób dokonujących zgłoszeń. Pełnomocnika wyznacza Dyrekcja Szkoły 

Podstawowej  im. gen. Józefa Bema w Suszu.  

 Szkoła Podstawowa im. gen. Józefa Bema w Suszu zapewnia następujące kanały 

zgłoszenia informacji na temat naruszeń: 

● w formie listownej na adres korespondencyjny: Pełnomocnik Szkoły 

Podstawowej im.gen. Józefa Bema, 14-240 Susz, ul. Piastowska 5 z 

dopiskiem na kopercie „Do rąk własnych”. 

● w formie listownej przekazanej bezpośrednio do sekretariatu ze wskazaniem 

osoby odpowiedzialnej za przyjęcie zgłoszenia – Pełnomocnika, z dopiskiem 

na kopercie „Do rąk własnych”. 
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Pełnomocnik do spraw obsługi procedury zgłaszania przypadków nieprawidłowości 

oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń w Szkole Podstawowej im.gen.Józefa 

Bema w Suszu w ciągu 7 dni od otrzymania zgłoszenia udziela informacji zwrotnej, 

potwierdzającej przyjęcie zgłoszenia, na podany adres do kontaktu. Przyjmuje się, 

że podczas sprawdzania zasadności otrzymanego zgłoszenia, Pełnomocnik może 

nawiązać kontakt z osobą przekazującą zgłoszenie w celu uzyskania dalszych 

niezbędnych informacji uzupełniających zgłoszenie. 

Zgłoszenie powinno być udokumentowane i szczegółowo opisane w celu 

umożliwienia zbadania zasadności zgłoszonych faktów. 

Zgłoszenie powinno zawierać w szczególności: 

a.  dane osoby zgłaszającej, tj. imię, nazwisko, adres, stanowisko, miejsce pracy; 

b.  nazwa podmiotu; 

c.  datę i miejsce sporządzenia; 

d.  dane osób, które dopuściły się naruszenia prawa, tj. imię, nazwisko, stanowisko,  

    miejsce pracy; 

e. opis nieprawidłowości, w tym ewentualne dokumenty oraz ich daty; 

f. wskazanie preferowanego sposobu kontaktu zwrotnego, zapewniającego  

    zachowanie zasady anonimowości. Podanie adresu do korespondencji. 

 

Działania następcze 

Po zweryfikowaniu zgłoszenia z należytą starannością, rozpoczyna się obowiązek 

podjęcia działań następczych. Proces ten nie może być dłuższy niż 3 miesiące. 

Sygnalista otrzyma informację zwrotną o rozwiązaniu zgłoszonego problemu. 

W przypadku ustalenia w toku Postępowania Wyjaśniającego, iż w zgłoszeniu 

nieprawidłowości świadomie podano nieprawdę lub zatajono prawdę, Zgłaszający 

będący Pracownikiem, może zostać pociągnięty do odpowiedzialności porządkowej 

określonej w przepisach Kodeksu Pracy. Zachowanie takie może być również 

zakwalifikowane jako ciężkie naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych 

i jako takie skutkować rozwiązaniem umowy o pracę. 

Ochrona zgłaszającego 

Szkoła Podstawowa  im. gen. Józefa Bema w Suszu gwarantuje poufność 

zgłoszenia oraz danych w nim zawartych, a także anonimowość Sygnalisty, który 

prześle zgłoszenie, również w sytuacji, gdy okaże się ono bezzasadne. Wobec 

zgłaszającego nie mogą być podejmowane działania odwetowe. Jakiekolwiek środki 

represji, dyskryminacji lub innego rodzaju niesprawiedliwego traktowania wobec 

działającego w dobrej wierze Sygnalisty dokonującego zgłoszenia, będą traktowane 



5 

jako poważne naruszenie zasad Procedury, mogące skutkować odpowiedzialnością 

porządkową lub rozwiązaniem umowy łączącej pracownika lub współpracownika ze 

Szkołą Podstawową  im. gen. Józefa Bema w Suszu lub zakończeniem współpracy, 

a także rodzić odpowiedzialność materialną, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

Osoby, które posiądą wiedzę o informacji na temat naruszeń występujących przy 

wykonywaniu pracy lub przy realizacji zadań w  Szkole Podstawowej  im. gen. 

Józefa Bema w Suszu, w jej imieniu lub w jej interesie, powinny bezzwłocznie 

dokonać zgłoszenia wskazując na fakty, zdarzenia i okoliczności im wiadome. Osoby 

te powinny działać w dobrej wierze oraz w  oparciu o racjonalne elementy faktyczne. 

Szkoła Podstawowa  im. gen. Józefa Bema zastrzega sobie prawo podjęcia 

odpowiednich działań w stosunku do wszystkich osób, które zastosują działania 

odwetowe wobec Sygnalisty. 

Dane osobowe są przetwarzane zgodnie z obowiązującą w Szkole Podstawowej  im. 

gen. Józefa Bema w Suszu Polityką Ochrony Danych Osobowych. 

 

 

 

 

 

 


